
Marwan Alsolaiman 

 

Marwan Alsolaiman se narodil v Damašku v Sýrii v roce 

1962. V deseti letech se s rodinou přestěhoval do Suajdy. Bydlel 

v dvoupokojovém bytě s dalšími dvanácti členy rodiny. 

Marvanova rodina byla velmi chudá. 

 

Jelikož byl dobrým studentem, odmaturoval a přihlásil se na studia do zahraničí. 

Protože v té době měla Sýrie dobré vztahy s východním blokem, mohli zde syrští studenti 

studovat. Této možnosti pan Alsolaiman využil. Příslušný úřad ho přidělil do ČSSR. Ihned 

podstoupil intenzivní kurz češtiny. Po roce od příjezdu do ČSSR započal studium pozemního 

stavitelství na ČVUT.  

 

Po dostudování se vrátil v dubnu 1989 do Sýrie. Nejprve absolvoval základní 

vojenskou službu, následně začal pracovat ve státní firmě, kde stavěl meziměstské vodovody.  

 

Po osmi letech již byla situace neudržitelná. Stále bydlela v dvoupokojovém bytě 

třináctičlenná rodina. Proto se pan Alsolaiman rozhodl odcestovat do České republiky. Zde 

vystřídal mnohá povolání. Pracoval čtyři roky se svými kamarády v hotelnictví. Od roku 2002 

dodnes je kantorem.  

 

Pan Alsolaiman se naučil hrát na mnoho nástrojů, například na flétnu nebo na různé 

druhy bubínků. Jeho nejoblíbenější nástroj je však arabská loutna. Též vlastní značnou sbírku 

hudebních nástrojů. Založil skupinu Ziriab, která stále hraje. 


